АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2022 №428
г. Качканар

О внесении изменений в Положение о проведении эвакуационных
мероприятийв условиях чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характераи их обеспечении на территории

Качканарского городского округа, утвержденное постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 30.10.2020 № 935

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Постановлением Правительства Свердловской
области от 27.03.2007 № 248-ПП «О проведении эвакуационных
мероприятий в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера и их обеспечения на территории Свердловской области» в ред.
Постановлений Правительства Свердловской области от 29.02.2012
№ 202-ПП, от 31.08.2017 № 652-ПП,от 27.08.2020 № 599-ПП, от 28.10.2021
№ 745-ПП, от 31.03.2022 № 231), в целях совершенствования координации
действий по проведению эвакуационных мероприятий в условиях
чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера и их
обеспечения на территории  Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проведении эвакуационных мероприятий
в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и
их обеспечении на территории Качканарского городского округа,
утвержденное постановлением Администрации Качканарского городского
округа от30.10.2020 № 935 «Опроведении эвакуационных мероприятий в
условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их
обеспечении на территории Качканарского городского округа» (ред.
18.11.2021 № 935), следующие изменения:

°

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

Твпотрофия Скиф», т. Казани, ул Сзралови, Тв,
ал, З-9ОБ-Н-ВААНИ, ИНИ 6, Паши 76а 1330 300 ък

«б. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Качканарского
городского округа, принимает решение о проведении эвакуационных
мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных
ситуаций межмуниципального, муниципального характера.

2) пункт11 изложить в следующей редакции:
«11. Задачами эвакоприемной комиссии Качканарского городского

округа являются:
1) организация оповещения населения при чрезвычайных ситуациях;
2) учет эвакуируемого (отселяемого) населения по категориям;
3) создание приемных эвакуационных пунктов, пунктов временного

размещения;
4) управление эвакуационными мероприятиями;
5) организация первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего

населения;
6) принятие решения об отнесении возникших чрезвычайных

ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера;
7) организация и осуществление проведения эвакуационных

мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных
ситуаций.

В целях выполнения задач, указанных в первой части настоящего
пункта, эвакоприемной комиссии на территории Качканарского
городского округа необходимо вести учет жилых помещений
маневренного фонда, предназначенных для временного проживания на
территориях Качканарского городского округа, возможных к
использованию в качестве пунктов временного размещения.›;

3) пункт23 дополнить частью второй следующего содержания:
«Граждане Российской Федерации, иностранные гражданеи лица без

гражданства, находящиеся на территории Качканарского городского
округа, обязаны эвакуироваться-с территории, на которой существует
угроза возникновения чрезвычайной ситуации, или из зоны чрезвычайной
ситуации при получении информации о проведении эвакуационных
мероприятий.».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа В информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Первый заместитель )

администрации городского округа\, И.Л. Иглин